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ansøger om eftergivelse af

Tilbageskødet grund matr. nr, 2 AZ Over-Draaby 
Kommunen har nu fået skøde på ovennævnte grund0 

4 Fastsættelse af grundpris
Indstilling om evt. salg af grunden.

\60

Vedr, køb af matr, nr. 14 b, 17 a og 3o af Over- 
Draab.v
Lrs. Overbeck fremsender udkast til skøde til 
kommunens godkendelse.

II
Sag vedr. Jægerspris boligselskab 
Boligministeriet fremsender kopi af skrivelse 
til boligselskabet, hvori man anmoder selskabet 
om at nedbringe de samlede grundudgifter med 
ca. 4oo,ooo.- kr.

8.
"Mr_«_ salg af grund til Jagerspris boligselskab 
Lrs, Overbeck fremsender udkast til skøde til 
kommunens og boligselskabets godkendelse.
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Vedr. forslag til revision af skolepsykologord
ningen for Frederikssund, Skibby, Slangerup og •• 
Jægerspris kommuner.

SKOLEKOMMISSIONEN 17.12.73: Man indstiller ord
ningen til godkendelse foreløbig for skoleåret
1 9 7 6 / 7 7 » men roed det forbehold, at der arbejdes 
videre med lærernes forslag til lokal ordning mel
lem Skibby og Jægerspris kommuner.

Kulturelt udvalg, den 6/1-76:
Skolekommissionens indstilling anbefales, 
men med forbehold for, at budget for 76/7 
kan overholdes.
Endvidere indstilles det, at der omg. op
tages forhandling med Skibby kommunes sko 
lemyndigheder med henblik på evt. oprette 
se af lokal skolepsykologordning mellem 
Skibby og Jægerspris, som det det bl.a. 
er foreslået af Sogneskolens lærerråd.
(Se bilag)

ØKONOMIUDVALGET 12,1.76: Kulturelt udvalgs ind
stilling anbefales.

BfRÅDET 20.1^76: Det anbefales, at man arbejder 
videre med sagen0

Sekretariatet den 5/5-76;
Torsdag den 26/2-76 afholdtes forhandling- 
på Jægerspris rådhus med deltagelse af 
skolemyndighederne i Skibby og Jægerspris- 
kommuner (incl. kulturelt udvalg). Der va 
fuld enighed bag forslaget til etablering- 
af skolepsykologordning for de 2 kommuner
Den 7/4-76 afholdtes nyt møde med delta
gelse af amtskoledirektør Vagn Piil, De 2_ 
kommuners skolemyndigheder havde i det me 
lemliggende tidsrum opnået kommunalbesty-_ 
relsernes tilladelse til at forhandle vi
dere i sagen.
Vagn Piil kunne i mødet bekræfte, at den 
lovmæssige baggrund for etablering af lo-_ 
kal skolepsykologordning (tilsammen minds 
2ooo elever) var til stede, Efter aftale 
med Vagn Piil udarbejder Jægerspris koramu 
ne forslag til fællesskabsoverenskomst 
ang. skolepsykologordning for Skibby og 
Jægerspris kommuner. Efter aftale med Vag:



Piil er det udarbejdede forslag blevet 
forelagt fm. cand.jur. J. Halsteen, am1 
gården, den 4/5-76 af kommunaldir. J. 
Nordlund /Skibby og Korvéll.
J . Halsteen godkendte (med få redaktio
nelle ændringer) forslaget, der således 
efter aftale kommunerne imellem kan 
fremsendes til Skibby byråd den lo* ma; 
og til Jægerspris byråd den 18. maj d.é
Indstilling:
Det indstilles til ØK-udv.s og byrådets 
godkendelse, at Jægerspris kommune ud
træder af fællesskabsoverenskomsten med 
Frederikssund, Slangerup, Skibby og Jæ
gerspris kommuner med virkning fra den 
1. august 1977*
(J£-gé overenskomstens § 8 skal opsigel
se med mindst 1 års varsel og kan tid
ligst ske pr. 1. august 1977). 

ben eksisterende overenskomst trådte i 
kraft den 1. august 1971 med amtsrådets 
godkendte af 17* aug. 1972.
Jfr. gældende bestemmelser skal Frede
riksborg amtsråd på grundlag af opsigel 
se fra 2 af de deltagende kommuner opta 
ge forhandling med fællesstyrelsen for 
ordningen med henblik på de pædagogiske 
administrative og økonomiske følger i 
tilknytning til de 2 kommuners udtrædel



Vedr. indførelse af permanent vinterfe
rie i folkeskolens ferieplan fra skole
året 1976/77.
Ferieordning for folkeskolen er prøve
køret i skoleåret 1975/76 på baggrund 
af en forældreafstemning.
I jan, kvartal 1976 afholdtes ny foræl
dreaf stemning, der gav følgende resul
tat :
For ferieplan u/vinterferie 18o
For ferieplan m/vinterferie 38o
Skolekommissionen har i møde den 21/4 
vedtaget at indstille følgende ferie
plan for skoleåret 1976/77:
Efterårsferie l6/lo-24/lo
Juleferie 23/12- 2/1
Vinterferie (incl,) 14/2 - 18/$2
Påskeferie 6/4 - 12/4
Sommerferie 18/6 - 7/8
Samt at Dr, Ingrids fødselsdag (pgl. 
fridag) flyttes til fredag den 20/5 i 
tilknytning til Kr, Himmélf.dag.
Kulturelt udvalg den 3/5-76:
Det indstilles til ØK-udv. og byråd, 
at der vedtages permanent vinterferie 
ved Jægerspris kommunale skolevæsen 
fra skoleåret 1976/77.
Skolevæsenets ferie- og fridagsplan 
vil blive fremsendt for hvert skoleår«

Mi.

Lærer
påtaler i skrivel

se af 25/4-76, at hun af Jægerspris 
kommune er blevet rykket for 1 rads, hus 
leje for juli måned 1975 - 9 måneder 
efter indflytningen.
Pgl, søger 'om fritagelse for husleje 
for juli md. 1975, idet hun først flyt
tede ind den 1, aug, 1976,
Kulturelt udvalg den 3/5-76:
Det indstilles til ØK-udv.s afgørelse, 
at pgl. eftergives huslejen for juli 
md, 1975, da hun faktisk ikke har beboe 
det lejede.



Elevrådet ved Sogneskolen v/
, ansøger i skrivelse af lo/2-76 ora 

tilskud til orkester til elevfesten på 
Sogneskolen fredag den 19. marts 1976.
Musikken koster kr. 1.5oo,-
Kulturelt udvalg den 1/3-76:
Det indstilles til ØK~udv., at der bevil
ges kommunalt tilskud til det ansøgte i 
lighed med tidligere skoleår.
Tilskuddet kan evt, beregnes på grundlag 
af regnskab for festen som helhed,

ØKONOMIUDVALGET 8.3.76: Kulturelt udvalgs ind
stilling godkendes.

Sekretariatet den 22/4-76: Det kan kon
stateres, at mere en 1 måned efter fe
stens afslutning er der ikke modtaget 
regskab. Der er rykket et par gange, og 
regnskabet har været klar i nogen tid.
Kulturelt udvalg den 3/5-76:
På formandens anmodning afleverede Sv. 
Rørbech regnskabet i mødet d.d.
Regnskabet udvider et nettooverskud på 
kr. 1.363,98, hvorfor udvalget indstill
er, at der ikke i dette skoleår ydes til 
skud til skolefestens musik.

16.

Vedr. rådighedsbeløb for Møllegårdsko
lens skolenævn for perioden fra den 1. 
august til den 31. dec. 1976.
Skoleinspektør Bjørn Godt-Hansen ansø
ger om rådighedsbeløb for ovennævnte pe 
riode på kr, 5.ooo,~ til brug for eta
blering af skole/hjem samarbejde ved 
skolens start. Herunder skolenævnets 
samarbejde med forældrekredsen.
Kulturelt udvalg den 3/5-76:
Det indstilles til ØK-udv., at der be
vilges kr. 5.ooc,- til Møllegårdskolens 
skolenævn til brug for etablering af 
skole/hjemsamarbejde i 197.6 m.v.



ils.
Vedr. u-min.s ckl af 8/4-76 orn æn
dring af tjenestetiden for folkesko-^ 
lens tjenestemænd.
Med virkning fra 1. august 1976 skal 
der gives timereduktioner til klasse
lærerne på 7«-lo. klassetrin for sær
lige rådgivnings- og vejledningsopga
ver samt
udpeges 1 skolevejleder (rådgivnings
lærer) for 7.-lo, klassetrin til at 
bistå klasselærere og andre lærere i
a) uddannelses og erhvervsorientering
b) valgfaget arbejdskendskab

ng og vedledn.
f) formidling af erhvervsmæssig ud

dannelse eller beskæftigelse.
Ledende skoleinspektør fremsender en 
beregning over timereduktionernes ind
flydelse på lærernormeringen for sko
leåret 1976/77:
Skolevejleder 12,185 red.tim
Rådgivning____ _________ 14.875

svarende til yderligere 1 lærerembede.
Skolekommissionen den 21/4-76:
Led. skoleinspektør anmodes at udar
bejde en ændret normeringsberegning 
under iagttagelse af ovennævnte ckl.s 
betydning,
Let indstilles til KU og byrådet, at 
der p.g.a. ændringen ansættes yderli
gere 1 lærer ved skolevæsenet pr. 1. 
august 1976o
Sekretariatet den 3o/4-76:
Ledende skoleinspektør Sv. Rørbech med
deler telefonisk at man ved omregningen 
af lærernormeringen jfr. ovenstående var 
stødt på regnefejl, der medfører, at ske 
levæsenet i 1976/77 skal bruge 2 lærere 
mindre end først beregnet.
Rørbech ønsker at redegøre for udval 
get, hvori rettelsen består.
Kulturelt udvalg den 3/5-76: Rørbech re
degjorde for den indtrufne fejl samt om
regning jfr. ovenstående, der ialt be
virker, at der ved skolevæsenet skal an
sættes 2 lærere mindre til skoleåret 
1976/77 end først beregnet.
Endelig beregning:
Faste stillinger ..... ... 63
Limelærere «<»... *«.•««_«« o
Børnehaveklasseledere  ....... . 3
Faste vikarer ............... .. 2

I alt 27,o6

Ialt 74



18. /ft/ ^
Ledende skoleinspektør Sv. Kørbeoh fore
spørger i skrivelse af 2. april 1976 om 
Sogneskolen r.e foretage indkøb i METRO«
Der skulle være store besparelser at or>- 
nå.
Skolenævnet den 12/4-76: Det blev oplyst 
at Jægerspris kommune primært ikke hand
ler i METRO♦
Ansøgningen anbefales.
Kulturelt udvalg den 3/5-76:
Det kan ikke anbefales, at Sogneskolen 
foretager indkøb i METRO og det indstil
les endvidere, at de 2 pas til METRO, 
der er udstedt i skolens navn, inddrages

r
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Vedr« spørgsmål om igangsætning af be
skæftigelsesforanstaltninger ved anvend- 
else af unge arbejdsledige som praktiske
medhjælpere ved kommunens børnehaveklas-

Dag og å r:

Mandag, lo. maj 1976
Blad nr.

//
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:er.
Skolekommissionen har over for ungdoms
arbejdsløshedsudvalget foreslået at der 
ved kommunens børnehaveklasser anvendes 
arbejdsledige som praktiske medhjælpere. 
UNGDOMSARBEJDSLØSHEDSUDVALGET indstiller 
at ovennævnte igangsættes som midlertidig 
ordning, under forudsætning af skoler
nes og forældrenes accept, med beskæfti
gelse af 1 ung ved Jægerspris forskole,
1 ved Femhøj skole og 1 ved Krogstrup 
skole, hver med beskæftigelse 6 timer 
daglig.
Dér må tages forbehold for arbejdsmar
kedsnævnets godkendelse,

ØKONOMIUDVALGET 26.4.76: Oversendes 
elt udvalg til udtalelse.

Kulturelt udvalg den 3/5-76:

til kultur

udvalget vedtog, at man ikke kan anbefa
le en midlertidig, praktisk medhjælpsord
ning i BH-klasser.
Jørgen Christensen var ikke til stede.



2o 3
Jægersprisfestens forretningsudvalg har vedtaget 
at der af Jægersprisfestens overskud for 1976 og 
en årrække fremover skal afsættes et beløb på 
kr. 6 0.000.- til anskaffelse af flydebroer der 
skal udlægges ved hhv. Vester strand- Dalby strand 
Kulhuse strand, såfremt man kan få de fornødne 
tilladelser hertil.
Man forespørger om kommunen vil påtage den frem
tidige drift af disse broer, samt anmoder kommu
nen om teknisk medhjælp ved anskaffelse og udlæg
ning af broerne.

21.
Spørgsmålet om personalets deltagelse i Dansk 
mmunalkursus, samt på Forvaltningshøjskolen

22.
Skatteinspektør Otto Christensen ansøger om at få 
bevilget betaling for overarbejde vedr. ligning 
for februar-marts og april måneder.

V
Vedr, evt. vikarhjælp på Rådhuset under barselsor
lov m.v.
I henhold til vedtagelse på sidste økonomiudvalgs- 
rnøde, har Sabroe i samråd med hhv. Lønkontor, bog
holderi og socialkontor haft forhandling med evt. 
interesserede i et vikarjob. Man er blevet enige om
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for lønkontor og bogholderi at antage
fra 3 1/5 -7 6 og ca. 16 uger.

I Socislvæsenet, har man grundet fratrædelser m.v. 
været nødsaget til at ansætte vikar i foreløbig 
maj og juni måned hertil har man ansat
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